conforme estabelecido na legislação ambiental vigente.  

A autuada apresentou defesa tempestiva e, em decisão assinada eletronicamente pelo 

Presidente da Feam, em 16/04/2024 (fls. 215 dos autos), foi mantida “a penalidade de multa no 

valor de R$7.315,65 (sete mil, trezentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos), com 

fundamento no artigo 112, Código 124, do Anexo I, do Decreto nº 47.383/2018”.  

Diante disso, foi apresentado Recurso Administrativo e o mesmo submetido à julgamento desta 

Câmara Normativa e Recursal (CNR).